
 

 

Přílohy 
 
Příloha 1: Tabulky ke grafům návštěvnosti výstavních programů GHMP v letech 
2016 a 2017 
 
2016: 
výstava budova datum návštěvnost 

Milota Havránková: MILOTA 
Dům U Kamenného 
zvonu 

2. 10. 2015 – 17. 
1. 2016 1197 

Iren Stehli: Libuna a jiné eseje Dům fotografie 
13. 10. 2015 – 
24. 1. 2016 809 

Květa Pacovská: Maximum kontrast 
Městská knihovna, 2. 
patro 

11. 11. 2015 – 
27. 3. 2016 4887 

Štěpánka Šimlová: Léta levitace 
Colloredo-
Mansfeldský palác 

20. 11. 2015 – 
20. 3. 2016 682 

Alfons Mucha: Slovanská epopej 
Veletržní palác 
(dvorana) 

1. 1. – 31. 12. 
2016 119675 

Prohlídková trasa v paláci Colloredo-
Mansfeld 

Colloredo-
Mansfeldský palác 

1. 1. – 31. 12. 
2016 5159 

Bílkova vila Bílkova vila 
1. 1. – 31. 12. 
2016 6568 

Andreas Groll (1812–1872): Neznámý 
fotograf Dům fotografie 

16. 2. – 8. 5. 
2016 4639 

David Cronenberg: Evolution 
Dům U Kamenného 
zvonu 

19. 2. – 17. 7. 
2016 6658 

Jiří Příhoda: Sochy a Křehká krása 
pražské kameniny Trojský zámek 

1. 4. – 31. 10. 
2016 20638 

Pražský fantastický realismus 1960–1967 
Colloredo-
Mansfeldský palác 

22. 4. – 4. 9. 
2016 2596 

Chýnov Dům Františka Bílka 
1. 5. – 31. 10. 
2016 1382 

Neklidná figura: Exprese v českém 
sochařství 1880–1914 

Městská knihovna, 2. 
patro 

4. 5. – 25. 9. 
2016 6785 

Čtvrtstoletí. Institut tvůrčí fotografie FPF 
SUO 1990–2015 Dům fotografie 

31. 5. – 18. 9. 
2016 3215 

Radek Brousil: Černá a bílá ve fotografii 
Colloredo-
Mansfeldský palác 

21. 9. 2016 – 22. 
1. 2017 855 

Jaroslav Horejc (1886–1983) Mistr 
českého art deca 

Dům U Kamenného 
zvonu 

28. 9. 2016 – 29. 
1. 2017 8357 

Fotograf hvězd: Sam Shaw (1912–1999) Dům fotografie 
11. 10. 2016 – 
15. 1. 2017 4533 

Alena Kotzmannová: Králík a královna 
Colloredo-
Mansfeldský palác 

19. 10. 2016 – 4. 
2. 2017 789 

„Galerie“ – Lukáš Jasanský a Martin 
Polák uvádějí Jana Mertu 

Městská knihovna, 2. 
patro 

2. 11. 2016 – 12. 
3. 2017 1879 

 



 

 

 
2017: 
výstava budova datum návštěvnost 
Jaroslav Horejc (1886–1983) Mistr 
českého art deca 

Dům U Kamenného 
zvonu 

28. 9. 2016 – 29. 
1. 2017 4651 

Fotograf hvězd: Sam Shaw (1912–1999) Dům fotografie 
11. 10. 2016 – 
15. 1. 2017 1298 

Alena Kotzmannová: Králík a královna 
Colloredo-
Mansfeldský palác 

19. 10. 2016 – 4. 
2. 2017 1487 

„Galerie“ – Lukáš Jasanský a Martin 
Polák uvádějí Jana Mertu 

Městská knihovna, 2. 
patro 

2. 11. 2016 – 12. 
3. 2017 3379 

Historické interiéry v paláci Colloredo-
Mansfeld 

Colloredo-
Mansfeldský palác 

1. 1. – 31. 12. 
2017 4853 

Otčenáš Františka Bílka a Alfonse Muchy Bílkova vila 
1. 1. – 31. 12. 
2017 6491 

Karel Kuklík: Fotografický dialog s 
krajinou Dům fotografie 

7. 2. 2017 – 14. 
5. 2017 2325 

Eduard Steinberg: From Moscow to Paris 
Dům U Kamenného 
zvonu 

24. 2. 2017 – 28. 
5. 2017 4522 

GHMP představuje: Zdeněk Sýkora, Černobílá 
struktura 

Dům U Kamenného 
zvonu 

24. 2. 2017 – 2. 
4. 2017 990 

Josef Žáček: Anticorps 
Colloredo-
Mansfeldský palác 

3. 3. 2017 – 18. 
6. 2017 4792 

GHMP představuje: Věra janoušková, 
Šedá figura II. 

Dům U Kamenného 
zvonu 

11. 4. 2017 – 28. 
5. 2017 1851 

Richard Deacon: Free Assembly 
Městská knihovna, 2. 
patro 

13. 4. 2017 – 17. 
9. 2017 5575 

Anamnéza pozorovatele 
Colloredo-
Mansfeldský palác 

15. 6. 2017 – 10. 
9. 2017 3524 

Kámen, štuk a keramika (sochařská díla z 
pražských zahrad) Trojský zámek 

3. 5. 2017 – 29. 
10. 2017 26059 

Orit Ishay: Země jelena Dům fotografie 
6. 6. 2017 – 10. 
9. 2017 1983 

Jaroslav Róna 1997–2017 
Dům U Kamenného 
zvonu 

23. 6. 2017 – 31. 
12. 2017 30831 

Médium: figura 
Colloredo-
Mansfeldský palác 

14. 7. 2017 – 8. 
10. 2017 3952 

Nová vizuální identita GHMP 
Colloredo-
Mansfeldský palác 

22. 9. 2017 – 7. 
10. 2017 707 

Pavel Baňka: Blízkost Dům fotografie 
10. 10. 2017 – 7. 
1. 2018 1598 

Sráč Sam: Rozdíl v otázce 
Colloredo-
Mansfeldský palác 

27. 10. 2017 – 
25. 2. 2018 711 

Nová díla ve sbírkách GHMP 
Městská knihovna, 2. 
patro 

8. 12. 2017 – 15. 
4. 2018 621 

 
 



 

 

 
Start Up: 
 
Start Up výstava budova datum návštěvnost 
Dominik Gajarský: Carausisus 
morosus Dům U Zlatého prstenu 26. 1. – 20. 3. 2016 1057 
Artur Magrot: Nebude to trvat 
dlouho Dům U Zlatého prstenu 12. 4. – 19. 6. 2016 507 

Barbora Dayef: Nová historka 
Colloredo-Mansfeldský 
palác 11. 1. – 19. 2. 2017 870 

Jiří Žák: Rozštěpený epistemolog 
Colloredo-Mansfeldský 
palác 3. 3. – 30. 4. 2017 1101 

Celeste Capine Hill: Killed by the 
Light 

Colloredo-Mansfeldský 
palác 14. 7. – 10. 9. 2017 1351 

Jiří Hölzwl: UGBADQ 
Colloredo-Mansfeldský 
palác 

30. 11. 2017 – 21. 2. 
2018 517 

 
 
  



 

 

Příloha 2: SWOT analýza současného stavu umění k vytvoření koncepce pro jeho 
podporu (Ministerstvo kultury ČR) 
 
 

 
 
 
  



 

 

Příloha 3: Seznam nekomerčních galerijních institucí nezřizovaných přímo státem1 
 
Galerie Václava Špály, Galerie Jelení, Entrance Gallery,Fotograf Gallery, Centrum 

současného umění DOX, Galerie AMU, Pragovka Art District, Topičův salon, 

Ateliér Josefa Sudka, White Pearl Gallery, Galerie U Betlémské kaple, Galerie 

Jaroslava Fragnera, Galerie Lítost, Berlínskej model, Karlín studios, INI Project, 

City Surfer Office, A.M. 180 Gallery, FUTURA, NoD, Jan Čejka Gallery (při FF UK), 

Galerie kritiků, Leica Gallery, INI Project, Galerie Věda umění (Akademie věd), 

Fotografic, Galerie Hollar, Nová síň, Galerie UM, Galerie NIKA, Tranzitdisplay,  

Holešovická šachta Prám, Galerie AVU, Galerie 1. patro, Galerie 35m2, Galerie 

NTK, Galerie Školská, petrohradská kolektiv, etc. Galerie, Trafo Gallery, Ex Post, 

Atrium na Žižkově, Artwall, Galerie 207, Galerie Lucerna, Galerie Villa Pellé 

 

 
 
 
 
  

                                                 
1 Seznam představuje výčet institucí fungující ve svém místě působnosti primárně jako galerie 
výtvarného umění, či výtvarného umění a designu (nikoliv jako showroom) a jedná se o soběstačné 
profesionální projekty. Projekty, které aktivně produkují výstavní program a nejsou zasvěceny jedné 
permanentní výstavě / památce osoby či neslouží jako doplněk ke komerční činnosti. Zároveň 
zmiňuji projekty, které jsou již alespoň částečně etablované. Jistě v metropoli existují další místa, 
kde jsou kultura a umění tvořeny a vystavovány, jako v různých kavárnách, pasážích a veřejných 
prostorech. Zdrojem seznamu je vlastní fyzická i internetová rešerše. 



 

 

Příloha 4: Krištof Kintera v GHMP a Krištof Kintera v Galerii Rudolfinum 
 

 
Foto: Tomáš Souček 

 
Foto: Zuzana Lazarová 

  



 

 

Příloha 5: Richard Deacon v Tate Britain a Richard Deacon v GHMP 
 
 

 
Foto: tate.org 

 

 
Foto: Michal Hančovský 

 
 
 
 
 
  



 

 

Příloha 6: Webové stránky GHMP 
 

 
Zdroj: ghmp.cz (cit. 2019-03-26) 

 
Příloha 7: Online sbírky GHMP 
 

 
Zdroj: ghmp.cz (cit. 2019-03-26) 

 
  



 

 

Seznam obrázků, grafů a tabulek 
 
Obrázek 1: Logotyp GHMP přibližně po roce 2005 ................................................. 29 
Obrázek 2: Logotyp GHMP po roce 2008 ............................................................... 29 
Obrázek 3: Logotyp GHMP po roce 2015 ............................................................... 29 
Obrázek 4: Ukázka nového vizuálního stylu od studia Anymade ........................... 30 
Obrázek 5: Složky identity značky galerie nebo muzea umění .............................. 31 
Obrázek 6: Vizuální blog GHMP .............................................................................. 49 
Obrázek 7: Online katalog k novým akvizicím GHMP ............................................. 51 
Obrázek 8: Newsletter GHMP .................................................................................. 52 
Obrázek 9: Vizualizace prostředí Facebook stránky GHMP ................................... 54 
Obrázek 10: Stejný obsah na sociální síti umělkyně a instituce ............................. 56 
 

Graf 1: Výstavy a návštěvnost v roce 2016 ............................................................. 35 
Graf 2: Výstavy a návštěvnost v roce 2017 ............................................................. 36 
Graf 3: Návštěvnost výstav Start Up v letech 2016 a 2017 .................................... 37 
Graf 4: Vývoj vybraných ukazatelů v letech 1998–2017 ......................................... 43 
Graf 5: Reakce na příspěvky facebookové stránky GHMP v letech 2016 a 2017 . 54 
Graf 6: Mediální výstupy v roce 2016 ...................................................................... 57 
Graf 7: Mediální výstupy v roce 2017 ...................................................................... 57 
 

Tabulka 1: Pořadí galerií podle počtu uspořádaných kulturních akcí v letech 2017 a 
2016 s uvedením jejich návštěvnosti ....................................................................... 39 
Tabulka 2: Vývoj vybraných ukazatelů v letech 1998–2017 ................................... 43 
Tabulka 3: Pořadí galerií podle počtu návštěvníků expozic a výstav v letech 2017 a 
2016 .......................................................................................................................... 46 
Tabulka 4: Pořadí galerií podle počtu uspořádaných výstav v letech 2017 a 2016 46 
 

 


